1. πρὸς αὐτήν] Codd. Marc. C. Med. A. Vat. αὐτήν.

ib. ἄγειν, αἰεὶ κινεῖν] Codd. Ciz. Leid. Darm. Marc. A.C. Mon. C. αἰεὶ ἄγειν αἰεὶ κινεῖ. Legitur etiam κινεῖ in Codd. Mon. A. Par. A. et αἰεὶ ἄγειν αἰεὶ κινεῖν in Cod. Marc. B. In Cod. Vat. est ἄγειν αἰεὶ αἰεὶ κινεῖ, in m. αἰεὶ κινεῖν.

2. αὐτὴν ἐν] Cod. Marc. C. αὐτὴν ἐν.

3. ἂν ἦκη] Edit. ἐὰν ἦκη Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. ἔ. Codd. Ciz. Darm. Marc. B.C. Mon. A. Par. A. Vat. ἦκη. Sed Vat. in m. ut Ed.

4. μένοι ὡς] Codd. Marc. C. Med. B. μένει, sed posterior supra lineam habet οἰ.

ib. οὔσης μόνον] Cod. Marc. C. οὔσης μέσον.

5. οἰσθήσεται] Ita, pro εἰσθήσεται, scribendum fuit ex Codd. omnibus cum marg. Ed. In Cod. Vat. a pr. m. est εἰσθήσεται, in m. οἰσθ.

6. κύκλῳ ἄρα] Cod. Marc. C. κύκλου ἄρα.

7. δὲ καὶ] Abest καὶ a Cod. Marc. A.

8. δὲ ὅλον] Cod. Mon. A. δὲ ὅσον.

ib. οἶον τόπος] Codd. Marc. A.C. Mon. C. οἶος τόπος.

10. δὲ αὐτοὶ] Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. Vat. δ' αὐτοί.

11. εἰ δὲ] Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. C. Vat. ἢ δὲ. Sed in iisdem abest articulus post δὲ.

12. ὡσαύτως] Cum marg. Ed. habent ὡς αὐτοῦ Codd. Darm. Marc. B. (in marg.) Med. A. (a pr. m.) Vat. (in marg.). Vo-

cem οὐχ non habent Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. (in m. add.). Vox σώματος abest a Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. A. Vat. Sed Vat. in m. ut Ed.

13. ληπτέον] Cod. Darm. κληπτέον.

ib. ἐκεῖ μὲν] In Cod. Vat. omissum est μέν, in m. add.

ib. ἡ ἄλλη] Edit. habet ἕλλη, sed cum marg. Ed. habent ἄλλη Codd. Ciz. Leid. Darm. Marc. A.B. Mon. A. Med. A.B. Par. A.

14. οὖν δὲ] Abest δὲ a Cod. Med. B.

15. οὕτω καὶ] Codd. Darm. et Marc. B. οὕτως καὶ.

ib. ὃ μόνως] Edit. μόνον, sed Codd., praeter Leid., omnes ὃ μόνως. Sed Vat. in m. ut Ed.

caelum ad se semper agens, semper agendo, movet et semper. Non alio quidem movens, sed ad se ipsam et in eodem, non quidem in rectum, sed circulo ducens, ideoque tradit illi, ut quocunque pervenerit, ibi reperit ipsam. Quod si quieverit anima, tanquam hac duntaxat illic manente, ubi quodlibet requiescit, conquiescit et caelum. Si ergo non alicubi tantum est anima, sed ubique, nimirum per omnia movetur caelum. Quumque non feratur extra, merito retorquetur in orbem.

II. Solvuntur quaestiones: Quomodo moveatur anima, et corpus hominis. Rursus, Quomodo caelum in circum.

Caetera vero quanam ratione moventur? Profecto non quodlibet est totum, sed pars unumquodque et proprio loco contentum: caelum vero

totum est ac veluti locus, neque quicquam prohibet: ipsum enim est universum. Quo igitur modo moventur homines? Forte, qua ratione a toto dependent, pars est unusquisque: qua vero ipsi nos sumus, quilibet totum est proprium. Item si, ubicunque sit corpus, reperit animam, quidnam cogitur pervagari? Forte quia neque solum alicubi viget anima, neque solum alicubi eam assequi corpus affectat. Si autem potestas animae circa medium viget, hac etiam ratione fit motus in circumulum. Medium vero non eadem ratione in anima, qua et in corpore est ponendum: sed in anima quidem medium est, a quo alia dependet vita, in corpore vero medium est conditione locali. Quam ob rem proportione quadam medium hic esse oportet: ut enim ibi, ita et hic medium esse debet: quod quidem duntaxat medium est corporis, atque hujus quidem